
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя  школа № 37») 

 

П Р И К А З 

 

23.11.2022  № 510 - п 

 

Об утверждении 

Положения об обработке персональных данных обучающихся 

МБОУ «Средняя школа № 37» и третьих лиц 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», иными федеральными и региональными 

нормативными актами в сфере защиты персональных данных, Политикой 

обработки персональных данных МБОУ «Средняя школа № 37» на основании 

решения Общего собрания работников (протокол от 19.10.2022 № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу Положение о работе с персональными данными, 

утвержденное приказом от 14.11.2011 № 421-п. 

2.Утвердить Положение об обработке персональных данных обучающихся 

МБОУ «Средняя школа № 37» и третьих лиц (далее – Положение) в новой 

редакции (приложение). 

3.Заместителям директора Семеновой Е.Е., Лазаревой И.А. ознакомить с 

вышеназванным Положением всех участников образовательных отношений в 

срок до 15.12.2022. 

4.Перовой А.С, учителю начальных классов, разместить Положение на сайте 

школы в срок до 01.01.2023. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          О.В. Горева 

 


		2023-02-03T14:43:13+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




